
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 25 de Abril de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1741

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da SEMAE 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2025   

PROCESSO Nº 021/2025 

CONCORRENCIA Nº 001/2025 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, 

CNPJ: 02.411.726/0001­42. 

CONTRATADO: IRIRI CONTRUTORA LTDA, CNPJ: 

26.465.205/0001­36. 

Valor do Contrato R$ 9.622.861,64 (Nove Milhões, Seiscentos e 

Vinte e Dois Mil, oitocentos e Sessenta e Um Reais e Setenta e 

Quatro Centavos). 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para a 

execução de obras de construção de uma escola de tempo integral, 

padrão FNDE 9 salas de aula em Itacajá – TO, com área construída 

de 1.424,91 m², com recursos oriundos do Termo de Compromisso nº 

961059/2024/FNDE/CAIXA, e contrapartida com recursos próprios 

do município, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Fundamento legal: Lei 14.133/2021. 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51. 

Fonte de Recurso: 1.500; 1700 

Data da assinatura: 25/04/2025. 

Dotação orçamentária: 03.07.15.452.0717 1.171; 

03.07.15.452.0717.1.101 

Signatários: Maria Aparecida Lima Rocha Costa ­ Prefeita Municipal; 

Marivan Pereira Fantanias ­ Representante da Contratada. 

Itacajá – TO, 25 de abril de 2025. 

Maria Aparecida Lima Rocha Costa 

Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2025 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CONTRATADO(A): ECXPETACULO PRODUCOES LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 07.694.286/0001­00. 

Objeto: Contratação de empresa para realização de show artístico 

com o Cantor Eduardo Costa, no domingo dia 20/07 após o Rally das 

Águas, a realizar­se na Praia da Orla, conforme condições e 

especificações contidas no termo de referência, para atender a 

Temporada de Praia Verão 2025 da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITACAJÁ – TOCANTINS, conforme condições e especificações 

contidas no termo de referência. 

Valor Total do Contrato: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais). 

Dotação Orçamentária conforme definida no processo. 

Vigência: até 30/07/2025, ou quando concluídas as obrigações das 

partes. 

Data da Ass.: 25/04/2025. 

Ass. por Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita e Luciana 

Berbel Cardoso 

, representante da contratada. 

  

Marcelino Correia Soares Junior 

Agente de Contratação 

  

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO­SEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 015/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

CONTRATO Nº 015/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/0001­55 

Contratada: I CENTER BRASIL LTDA CNPJ: 20.396.20/0001.57 

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de link de 

internet tipo fibra óptica com IP PUBLICO para atender as 

necessidades do Serviço municipal de água e esgoto (SEMAE) 

Itacaja TO. 

Valor do contrato: R$ 4.770,00 

Natureza da Despesa: 3.3.390,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 11/04/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

I CENTER BRASIL LTDA 

 Itacajá – TO, 24 de abril de 2025. 

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

25 de Abril de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 174

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  


		2025-04-25T21:13:46-0300
	Itacajá-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento




